
АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
21.01.2016                                         г. Котовск                                           № 63 
 
 
О проведении мероприятий по недопущению распространения гриппа и 
острых респираторных заболеваний  
 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемическом благополучии населения», в связи с 
создавшейся напряженной ситуацией в муниципальных образовательных 
учреждениях по заболеваемости острыми респираторными заболеваниями, 
администрация города постановляет: 

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования: 

1.1. Приостановить с 23.01.2016 учебный процесс на 10 дней. 
1.2. Оказать содействие Тамбовскому областному государственному 

бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница города 
Котовска» в организации и проведении противоэпидемических 
мероприятий, направленных на борьбу с гриппом. 

1.3. Отменить в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
и учреждениях дополнительного образования детей проведение массовых 
мероприятий. 

2. Отделу культуры и архивного дела администрации города 
(Лукошина) отменить с 23.01.2016 городские культурно-массовые 
мероприятия с участием детей на период эпидемического неблагополучия. 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на 
сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и на официальном сайте администрации города Котовска. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 

 
 
 

Глава города                                                             А.М. Плахотников 
 
 

http://www.top68.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

